ctitalem Veslram , eiusque Sanctam Se-

dem Aposlolicam transmitto , ut quod

magis ad Dei laudem , el eorumdem

noviter conversorum ulililatem, ac alia-

rum ecclesiarum indenmilalem spedare

Sanclitas Vestra cognoverit , slatuere
,

decernere et ordinare dignelur, cuius

sanctissimis pedibus buniili demissoque

animo provolutus, S. \. benedidionem

el patrocinium bumiliter imploro. In

quoium omnium et singulorum fidem,

pracsenles manu mea subsignatas , si-

gillique mei impressione munilas, et per

nolariuni infrascriplun subscriplas cxpe-

divi lilleras. -Segobricae die v mensis •

iulii, anno a nativitate Domini .mdxcix.

Kclicianus Episcopus Segobricensis.

Loco ---Sigilli.

Demandato didi Domini mei episcopi.

Jacobus Sylveslor de Urbina,

iiotarius scriba.

§ '(. Nos auleiu ad la , (|uae calboli-

cae iidei convrrsalioneui, r/c. ( jiroìit in

pyacirilcììli iis(inr mi fnit')»).

|);ilimi lìduiac apmU-aiiclmu rrtium,

sub annido Piscatoiis , die xxviii maii

MDCii, ponliriialns nostri anno \i.

D.il. .lir -JS inuii H'iOi, imiUif. an. xi.

I
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CCXC.

Episcopus 0-

riotensis untle-

cim parochias

erigit fuiiilat-

que.

In idem arijmncntum prò diceccsi

Oriolensi '.

Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Apostolici inuneris, rtc. (caetrro ut in

pr(uxcdenti).

§ 1. Alias siquiileiii pio parie clarac

meinoriae Pliilippi II, eie. {ut supra).

§ 2. Cuni autcni, sicul nupcr prò parte

diarissimi in Christo filii nostri Pliilippi

Ilispaniarum regis catliolici, ac vencrabilis

fratrislosephi Stcpliani episcopiOriolensis

noliis expositum fuit, idem loseplins epi-

scopus mandalis nostris huiusmodi obe-

diens , et pastoralis offìcii sui debitum

adimplere procurans, totis viribus incum-

bens , universa oppida suae dioecesis

Oriolensis, quae noviter conversi liuius-

modi
, et seu eorum descendentes inco-

lunt
,
perlustraverit , et bis omnibus et

s'ngulis, quae prò debita mandatorum

nostrorum executione , et praedictorum

noviter convcrsorum in vera et catholica

fide instructione expedire visa fuerunt
,

malurius consideratis, ac diligenti cura

perpensis , considerans in eius Oriolensi

diocesi, in qua umlecini noviter convcr-

sorum huiusmodi oppida, ut inferius de-

signabitur, continentur, ut ncophyti prae-

dicli, simili et communi omnium instru-

ctione, fidei catbolicae praeceptis imbui,

et fidei huiusmodi incrementa suscipere

valerent, fieri oporte-bat; ea proptcr nor-

mam venerabilis fratris archiepiscopi Va-

lenlinensis, qui, vigore diclarum Giego-

rii XIII litterarum, divcrsas parochiales

ecclesias et vicarias instituit, insequendo,

erectiones, fundationes, divisiones, dislin-

ctiones , dotiumquc iam faclarum et at-

tribularum, ac redituum et proventuum

parochialium ecclcsiarum et vicariarum

1 lix fli'gest. ili Secret, lireviiim.
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huiusmodi in eius dioecesi, in hanc, quae

scquilur, formam designavit, videlicel:

Sanctissimo D. N. Clementi Vili, lose- i.iuer.io cpi-

, P, , . /-1 • 1 • j scnpi ad l*on!i-

phus btephanus episcopus Oriolensis, de- ncem luc super

vota et humilis Sanclitatis veslrae crea-

tura, post pedum oscula beatorum, sa-

lulem et sinceram obedientiam. Accepi

litteras Sanclitatis veslrae , seu earum

transumptum in forma brevis ad preces

et supplicationem Pliilippi II, Ilispania-

rum regis calholici expeditas, in hanc

videlicet formam. In Nomine Sanclissi- Rcfen 1111™»

mae et individuae Innitatis, eie. {ni «« .latas.

praecedenli).

Exquibus piane Sanclitatis Vestrae lit- obiemperando

tcris ingens Philippi lì, cuuis memoria ,iati,per delega-

in oenediclione est, cura et ardens de- siaiuUnovas e-

siderium eluxit, utValentini regni recen- làfque''dolandi

tiores christiani a Mauris descendentes
'^"""^"^''

in vera Chrisli fide et religione institue-

rentur , et nefariae sectae mahometanae

errores abiicerent. Eadem sollicitudo in

Philippo III parentis sui , non tam re-

gnorum
,
quam ctiam religionis haerede

conspicitur. Qui slatini ne legnorum suo-

rum habenas accepit , nihil magis ha-

buit in volis, quam ut omnes episcopi

buius regni in liane curam incuraberent

niterenturque cosdem neophytos christia-

nos instituere, et in fide catholica et re-

ligione imbuere. Vestrae quoque Beatitu-

dinis ardor et pietas aperte conspicitur,

cum paterno zelo et charilate co incum-

bitis, ut presbiteri, lilteris et religione

probati, singulis oppidis Maurorum prae-

ponantur, qui ibi curam animarum exer-

ceant, et suoexemplo et pielale praedictos

Mauros ad fidem et jiictatem traducant.

Quare, cum sludium Sanctilalis Vestrae

mandatis, et Philijipi II voluntali obsequi,

et Philippi III desiderio salisfacere coepi,

hoc munus milii a Sanclilatc Veslra in-

iunclum diligcnler suscipere, el eo studio

prosequi, ut faciliuset commodius huius-

modi parochiales eccksiae inslitui pò-
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tuissent. Quae interim dum cogito , re- i

cordor, superioribus diebns, licentiatum

Felicianum de Figueroa praecenlorem

et canonicum Ecclesiae Valentinae, viriira !

industrium, et in rebus gerendis exper-

j

lem, et iam alias virtule, moribus et do-
1

ctrina probaliim, ut regis desiderio ob- 1

sequereliir, baec pijus diligenti cura per-

vesligasse, et una cum Ioanne Baplisla

Fornerio, canonico Oriolensi , meo offi-
i

ciali et vicario generali, et ad id specia-

liler depulato, omnes reditus, fructus et

emolumenta, quae ad diclajum parocbia-
{

lium meae dioecesis dolem et sustenta-

lionem necessaria videbantur, diligenter
i

éxaminasse ac accurate expendisse , et

ea omnia in ordinem et seriem reduxisse,

quae buie negotio maxime conducebant.

Quae cum vidissent et examinassent di-

ligenter, aplissiìna esse indicavi ut a

Sanctilate Vestra , apostolico roborc et

firmitatc, donarentur, maxime cum ere-

clloncs, fundationes , divisiones, distin-

ctiones doliuinque allributarum ac redi-

tuum et proventuiim adaucliones dictarum

parocliialiuin ita diligenter praescriptac
,

colleclae et assignatae sunt, ut niliil so-

Icrtius ac diligenlius describi, colligi ac !

designari potuisstjt. Quare quidquid per !

dictos Felii-ianum Figueroa et loanncm
[

Baptislain Fornerium, mciim vicarium

generalem, designatum, collatum, descri-

plum et elaboralum est , ad Sanctilnlem ,

Vestram transmitto , ut Sanctac Sedis

Apostolicae auctoritate roborare et con-

firnnre velilis, iubeatisquc quod a San-

clil.'ilis Vcslr.ic pedibus provolutus Im-

militer deposco. Tcnor vero carum rerum,

quae a piaediclis desiguatae sunt, sequi-

lur, et est lalis. Forma creclioiiis, dis-

membrationis ci dotalionis de rentum

Hinis monelae Valenlinensis parocliialium

ccclesiarum in nppiilis Maurorum nuper

ad fiilcm catiiolicam coiiversorum dioe-

cesis Orioleiisis, aucluritute ordinaria ad

ROMANUM An. C. iC02

volunlatem , zelum et directionem Pbi-

lippiIl,Hispaniarnm regis catbolici facta.

Oiiola.

In civilale Oriolensi quae C;iput et

cathedrabs ecclesia exislit.parochialesque

tres alias ecclesias conlinet cum tribus

mille domibus, sunt quadraginta domus

noviler ad fidem convcrsorum per civi-

talem promiscue dispersae, quarum ba-

bitatores nullam parocliialem ecclesiam

aut proprium parocbum , ubi dodi ina

cbristiana erudiri oporlerel, atque pecn-

liariter edoceri babenl, nec parocbialium

curati eos opportuno cognoscere, et in-

slruere in fide catliolica possunt. Est

autem quaedam ecclesia seu oratorium

sub invocatione Sancii Pauli Apostoli in

parocbia S. li stae eidem parocbiali vi-

cina
, quae alterius officii occupatione

vacat, in quam iidem babitatores novi-

ter conversi diebus dominicis et lestivis

ad audieniiam missam convenire possunt.

Videlurquod praefata ecclesia Sancii Pauli

adbuinsmodi ronventum noviler designe-

(ur, et designala mancai, quemadmodum
per episcojaim Oriolensem in sua visila-

tione iam fuit conslilulum, et quod eis-

dem diebus unus ex tribus curatis paro-

cbialis ecclesiae S. lustae praefatae per

turnum in eodcm oratorio missam cclo-

brel , et doclrinam cbrislianani eosilem

noviler conversos doccal, de salario com-

petenti prò labore salisfactus , expensis

trium lieneficiatorum dictae parocbialis

ecclesiae prò tempore cxistcntinm in per-

petuum, ratinnc l'ructum primi! i:iliiim et

decimaliuiii, ((uos in dccimario Oriolensi

peri ipiunl
,
qui ad vahuem trccinlarum

librarum prò (luolibct lii'udicio annua-

lim ascendimi. Fi qitod unus alguasirius

ab episcopo civandus, et rum opnrlueril,

amovendtis, eosdem nuvilcr convcrsos ad

sic convenionHum, et missam et doclri-

nam clnistianam audiendum in praelalo
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oralorio sive ecclesia Siincti Paoli com-

jiellal, et ne^^ligenles mulclcl.

Rodm'an.

Oppidum Rodovan liiginla duabus do-

mihus christianorum veterum constai, et

triginta quatuor noviter ad lldcni con-

versorum. Omnes sexaginta sex domonim
numei'um efficiunt. In eo parocliialis ec-

clesia extat ab eo temjiore, quo praesentis

regni Mauri a mahometana seda ad fi-

dem catholicam fuerunt conversi , sub

. invocatiane Sancti Michaelis Airbangeli;

cuius animaruni cura per presbyterum

mercenarium deserviri haclcnus solita est.

Qui quidem presbyter prò sustentatione

et salario bab»,' piimitias dicli oppidi
,

qi'.ae valoris sunt viginti librarum , et

qninque libras quas episcopus etcapilu-

luni Oriolense et sludium generale ci-

vitalis Valentiae persolvunl, ralione fru-

ctuum decimalium
,
quos ex eo op|)ido

colligunt, et quinquaginta solidos a do-

mino temporali dicti oppidi ex antiqua

traditione recipit, quae omnes summae

viginti septem libras et decem solidos

efiìciunt. Et quoniani valde consenta-

neum est, quod oves propri iim paslorem

habeant et agnoscant, et ab eo agnoscan-

tur, qui non sicut mercenarius lupum

venientem fugiat, sed prò ovibus vilam

del , et rationem Deo lenealur reddere
,

praecipue cum noviter conversi in via

- calbolica sint instruendi; oportet quod

in dieta parocliiali ecclesia de Rodovan

unus rector sive parochus perpetuus et

proprius constituatur, penes quem ani-

marum cura resideat , et qui rectoriani

seu parocbialem ecclesiam praef'atani per

concursum, institutionem et coUationem,

iuxta decretum Sacri Coiicilii Tridentini,

obtineat, cui in perpctuum prò dote di-

ctae parocbialis , diclae viginti septem

librae et decem solidi applicatae maneanl,

eique addanlur et appiicenUir prò dote

Bull. Rom. Voi. X. 105

et congrua susteniaiione aliae septuaginta

duae librae cum dimidia ad complemen-

tum centum librarum monelae Valentiae,

hoc videlicel modo: quod mensa episco-

palis Oriolensis solvat viginti novcm li-

bras et novem solidos ultra cani qnan-

titalem
,
quam antea. solvcbat , ralione

decimarum, quas in oppido praefato col-

ligit, quae valoris sunt nonaginta unius

librarum, duorum solidorum et quinque

denariorum ; mensa vero capitidaris sol-

vat quindecim libras, tresdecim solido^

el sexdenarios, sdirà eam quanlitalem,

quam antea solvebat. Sludium vero ge-

nerale civitalis Valentiae solvat duas libras,

septem solidos et sex denarios, ratione

partis decimarum
,
quam ex eodeiii op-

pido respeclive recipiunt. lUae praetcrea

viginti quinque librae
,
quas universilas

et iurali dicti oppidi de lìodov:.n sponte

se obligaruat persolverc luUno reclori

perpetuo in subventionem praefatae do-

lationis, prout de obligatione apud acta

processus conslat, maneanl perpetuo ap-

plicatae , cum quibus summa diclarum

septuaginta duarum librarum cum dimi-

dia novae addilionis completur. Domus

habitationis recloris commoda, et eccle-

siae parocbiali contigua aedificetur, iuxta

designatam formam.

Coix.

Oppidum Coix centum septuaginta con-

linei domus christianorum noviter ad

(idem catholicam convcisorum. In eo

parocbialis ecclesia antiqua oxlat ab eo

tempore, quo praesentis regni Mauri a

mahometana seda ad catholicam fidcm

fuerunt conversi, sub invocalione S.loan-

nis Baplislae. llabel prò annexo oppi-

dum de la Granja septuaginta domo-

rum, populo frequens, cuius animanun

cura |)er presbylerum mercenarium de-

serviri solila est, ab Ordinario designalum,

qui dominicis el teslivis diebus duas ce-
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lebrat missns, alteram in oppiiio Coix, al-

tetam in oppido la Granja, et prò salario

et sustentitlione primitias praeHictorum

oppidorum habuit , tria etiani frumenli

caficia cum diniidiopro servilio de Coìn,

et quinque caficia cum leilia pnrte unii.s

caficii prò servilio de la Granja, ex cu-

mulo Iriiduum decimalium eiusdem op-

pidi ad episcopnm, ca|iitulnm Oriolense

et sludium genende Valentinense perli-

nentium desumpla. El quoniam valde

consentnneum est quod oves pro[)rium

past rem habeant et aynoscant, qui non

sicut mercenarius lupum venientem fu-

giat, sed prò ovibus vitam det, et ratio-

nem Deo de illis reddere debeat
;
prae-

cipiie cum noviter conversi in fide ca-

tliolica sint inslruendi ; oporlet quod

oppidnm de la firanja dismendiretur et

separelur a parochiali ecclesia de Coix,

et in eo nova parochialis erigalur , ut

infra dicetur, et quod in dieta parochiali

ecclesia de Coix unus rector seu paro-

chus propriiìs et perpctuus conslituatui',

penes quem animarum cura opjiidi de

Coix residcal, et qui rectoriam seu pa-

ro( liialem ecclesiam pracf'atam percon-

cursum , inslilulionem el collationem
,

iuxta decretum Sacri Concilii Tridentini,

obtineat, qui liabcat prò dote et congrua

susteritatione primitias dicli oppidi de

Coix, quae quinquaginta iibris aestiman-

lur, triactiam caficia tritici cum diuiidio

praeCata, quae communi aeslimalionc li-

bras valent viginli unam, omnes seplua

ginla unam libras efficiunl, et quod ad-

danlur ci et ap|ilirenlur aliac viginli nn-

vom bbrae ad (oiiiplrmciitum ci'nluni

librarum monetae Valonlinonsis, boc vi-

dclici't n'odo: cpiod mensa cpisco[)alis

Oiiolensis solval decem el scpiem libras,

decem ci novcm solidos ci sepleni de-

narios ultra praediclam tritici <iuanlila-

tom , pallone fruì luum decimalium sibi

ex eo oppido pfdvi nirntium
,
qui valoris

sunt cenlum octuaginta novera librarum;

decem solidorum et novera denariorum.

Mensa vero capitularis Oriolensis solvat

novera libras, undecim solidos et quin-

que denarios ultra praedictam tritici

quanl tatem , eadem fructuum decima-

lium ratione, quos aestimatione centum

librarum , decem et septem solidorum

et decem denariorum ibidem recipit;

sludium praeterea generale Valentinense

libram unam et novera solidos simili

ciiam ratione persoival : bis igitur cen-

tum Iibris cum eraolumentis ex pede al-

taris provenientibus rector congrue se

sustentare poterit : terrae vero , (juas

olim mesquita possidebat, ecclesiae paro-

chiali applicatac in perpetuura nianeant
,

et per rectorem et iuratos praedicti op-

piiii administrentur : sed el aedifìciuin

ecclesiae parochialis, raaiori iam ex parlo

auclum, finiatur , et domus habitationi

rectoris coraraoda , et ecclesiae vicina
,

iuxta formara traditara, aedificctur.

La Granja.

La Granja opiùdum ecclesiae parochiali

Coix annexum est, constai domibus se]»-

luaginla christianorum nuper ad fidem

conversorum : cura animarura per pre-

sbytcrura ecclesiae de Coix rcgitur, qui

dominicis el feslivis diebus ad altcrani

raissara in ecclesia dicli (ippidi cclcbrau-

dani festinus se conferì: et (piouiaiu ab

oppido Coix quarta leucae parte distai
,

plano quidem itinere , sed pluviarum

occasione adeo lutoso, ul pene sii im-

possibile ab uno codcmque prcs!)ytcro

utri(pii: populo ministrali ,
[iracsertim

diebus dominicis et fostivis, (juando bis

missam celebrare, et docti inani cbristia-

naui siiigillatim necqìhytos semel et itennu

odocerc oporlet. Idcirco vidrtui piane

ipsum o|ipi<lum la Granja ab ecclesia

paiochiali oppidi de Coix disiungi et sft-

parari ouinino debeic , et quod ab ea

.
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disiunctum et separalura perpetuo ma
neal, ciusque ecclesiam in parocliialem

eiigcndam esse , et erecta maneat sub

invocatione S. Retri Apostoli cum ca-

pella, sacristia, campanili et fonte baptis-

mnli omnique alio pieno iure parocbialis

ecclesiae
;
quani l'uturus rcclor ad prae-

sentationem domini lemporalis dicti op-

pidi, ad quem ius patronalus ex dota-

tione, ut infra dicelur, pertineat, et per

institutionem et collationem obtineat.

Quod quidem parocbialis ecclesia centum

libris dotala exislat, boc videlicet modo:

quod ei, eiiisque rectori applicatae ma-

neanl primitiae dicti oppidi, quae valo-

ris sunt quatuordecim librarum et duo-

decimsolidorum. Quinque etiamilla tritici

caficia cum lerlia parte unius caficii
,

quae antea prò servitio dicti oppidi da-

bantur presbitero ex cumulo Irucluum

decimalium ad episcopum et capiluluiii

Oriolense, et ad beneficiatos parocbialium

ecclesiarumS.Iustaeet S. lacobi Oriolen-

sium perlinenlium, quae vii^inli sex libris,

tresdeciin solidis et quatuor denariis

aestimanlur. Quinque libras, deceni so-

lidos et tres denarios solvant tres be-

neficiati parocbialis ecclesiae S. lustae

Oriolensis
,
qui cum ad personalem re-

sidentiam non sint adstricti, quilibet eo-

rum Irecentas libras ex fructibus recipit,

el prò ae({ua portione teneantur contri-

buere cum triginta sex solidis et novem

denariis in praesenli dotatione, ratione

partis decimarum, quam in dicto oppido

respective colligunt. Duo vero beneficiati

parocbialis ecclesiae S. Licobi Oriolensis,

qui diicenlas libras unusquiscjue ex fru-

ctibus sui beneficii percipiunt , acqua

portione persolvanl duas libras, quatuor

solidos et sex denarios cadeni ratione.

Applicanlur practerea quinquaginta una

librae, quas in complementum dotalionis

jiarocbialis novae praefatae Don loannes

Rocca Mora , dominus teinporalis de la

Cranja, promisit solvere quotannis rectori

futuro dictae parocbialis sub omniutn

bonorum suorum bypotbeca, et specia-

liter cuiusdam almazerae olei in eodem

oppido silae 'Cum reservatione tamen iu-

rispatronatus et praesentandi ad dieta

m

rectoriam et parocbialem ecclesiam, quod

ad se suosque successores in perpetuum

pertineat, et non aliter, nec alias. Ec-

clesia vero et domus abbalialis rectori,

iuxta formam et situm designatum, ae-

difìcentur expensis habitatorum dicti op-

pidi.

Albatera.

Oppiilum Albatera ducentas tringinta

tres continet domos christianorum nuper

ad fidem conversorum , et septem vete-

rum christianorum, omnesdugentae qua-

draginta domus. In eo ecclesia parocbialis

est antiqua ab eo tempore
,
quo Mauri

regni Valentiae ad fidem catholicam fue-

runt conversi, sub invocatione S. lacobi,

cuius animarum cura per presbyterum

mercenarium ab Ordinario designatum

descrviri solita est : qui quidem presbyter

prò salario et sustentatione primilias col-

ligit dicti oppidi, quae valoris sunt sep-

tuaginta septem librarum, sesdecim so-

lidorum et octo denariorum ; sex prae-

Lerea libras, quas universitas eidem pre-

sbytero dare consuevit prò docendis et

doclrina Christiana erudiendis pueris.

Et quoniam valde consentaneum est quod

oves proprium Paslorem habeant, et

agnoscant, qui non sicuti mercenarius

venienlem lupum fugiat, sed prò ovibus

vilam det, et ralionem de illisDeored-

dere cogatur, praeserlim cum neophyti

in fide catholica sint instrucndi ; oportet

(juod in dieta ecclesia de Albatera uaus

perpetuus rector seu parocbus constilua-

lur, penes quem animarum cura resideat,

el qui rectoriam scu parocbialem eccli--

siam [)ratlalam per concuràum , institu-
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lionem et collationem , inxta decretum

Sacri Coucilii Tridentini, oblineat, eique

praeter oclua^inla tres libras, sexdecim

solidos ci octo denaiios desuper as?i-

gnatas qiiae perpeluo illi relinquanliir

applicatae, addanUir et appìicentur nliae

sexdecim librae, trcs solidi et quatuor

denarii ad complemenliim centum libra-

rum hoc vidclicel modo: mensa episco-

palis Oiiolensis solvat dccem libras, et

quinque denarios , ralione fructuura

decimalium, quos in eodem oppido col-

ligit, qui ad valorcni trccentarum oclua-

ginta septcm librarum, sexdecim sobdo-

rum et undecim denariorum ascenduut;

et mensa capitularis solvat quinque li-

bras , sex solidos et novcm deuarios.

Sludiumvero gcneraleValenlinense solvat

sexdecim solidos et duos denarios ea-

dem ralione. Fxclesia eliam , cuius lun-

damenta tantum iacta sunt, quanto citius

. superaedificelur , et doinus liabitationi

rectoris, inxta formam Iraditam etsitum,

conslrualur. Ueditus et agri olim mes-

quitae ecclesiae applicali maneant, et per

reclorem et oeconomum ndministnnlur.

elevili' nt.

Oppiduiii elevili ni, rnarcliionatus de

Elcibae, domibus constai (luadringentis

vigiliti duabus cbrisli-inoium novilcr ad

iidem catholicam couversorum. In co pa-

rocliialis ecclesia antiqua e l ab co tem-

pore, quo Mauri Vaicntiui regni ad ca-

tholicam fidem fiii'iiinl i ouvcrsi , cuius

animirum cura [u-v prcsbyteriiiu mer-

ceriariuui dcscrviri solila est usi|ue adliuc.

(Jui pru salario el siislculalìouc ipiinipia-

}^inUi libras rcci|iicbat adornino temporali

dilli (qipidi, lalioue liucluuui onuiium

(IccìiMaliiuii, quoh ex co cDlligii, qui ad

valonin sexccntarum librarum quolau-

nJH ascf.ndunl cum obligaliuue susli'u-

laiiili presbyhaiim cur>in aniuiarum

reijenU'ui : e| qnoniam valde consenla-
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neum est quod oves propriuni pastorem

habeant et agnoscant
,

qui non siculi

mercenaiius lupum venieulem fugiat, sed

prò ovibus vitam del , praesert^m rum

sint iieophyli in fide catholica instrucndi;

oporlel quod in dieta ecclesia parochiali

de Clevillent unus perpetuus reclor seu

paroclnis constituatur
,
qui parochialem

praefatam per coucursum, instilutiouem

et collationem , iuxla decretum Sacri

Concilii Tridentini, obtineat, cui pio dote

assignenlur et assignatae maneant prae-

fatae quinqua^^inta librae, el praeter eas

ad complemenlum centum librarum ad-

dantur aliae viginti quinque librae, quas

persolvat dominus temporalisdiclioppidi,

causa et ralione, quibus illas quinqua-

ginta solvebat. Et illae praeterea viginti

([uinqur librae. ([uas universitas eiusdem

oppidi sponte nuper se obligavil futuro

reclori in perpi-Uium aniuialim solvere

in supplemcnlum et subvcntionem prae-

scnlis dotati onis
,

publico inslrumenlo

per notarium eiusdem univcrsitatis , et

sic sufficienler dolala eril pracfata recto •

ria cenlum libris, cum quibus el cmo-

lumentis ex pede allaris provenientibus,

I reclor commode se suslcntare poterit.

Domus vero liabilalioni rccloris congrua

aedificelur, aut (piaei>ropc ecclesiam ex-

;
tal iam aedificala et designala, cxpensis

univer.'itatis em;itur.

SiiliKi liiiiiii Klicìiar.

In Villa (/(' Elirlitic est siiImiiIiÌiiiii di-

slincium, in (pio snnl li'rciuiluin oclua-

giiila domus chrislianornm noviter ad

(idem oonvcrsorum , conlincniur mino

circiuncUisac, ad quas uno lanliim adilu

palei ingicssus , c'I ecclesia parochialis

antiipia l'uil olim Maurorum iiicsrpiila,

sul) invocalionc S. Ioannis llaplislae,

ipiam pic^bylcr inerci'iiarius de liccnlia

Ordinarii aduiiiiistral, iiii.^j^ain cidcbrans

dominicis el lestivis diebiis , el Sacra-
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meiiliim Caplistui pucris conferens ; cui

prò salario et suslenlalionc dominiis teni-

jioralis, qui cUix est de Maqueda, duo-

dcciiii kliras el duodeciiii solidos; uni-

vcrsilas vero suburbii praefali decem el

odo blinis et iiovcni soUdos Iribuere

consiieveruni , ilio ralione lerliac partis

deciinaruni, quani ex eo termino, acsli-

nialione mille qiiingentarnm librarum,

recipil; haec vero prò primitiis, quas in

fiuclibus solvere minime solila esl. El

(pioniani valde conscnlaninun esl quod

novile;- ad fulem conversi neophyli in-

struendi propriuni paslorcin el paro-

chum liabeant
,
qui lupum non tiiiieal,

sed prò ovibus vilam impendal; oporlel

quod in ecclesia praefali suburbii unus

reclor seu paroclius perpeluus conslilua-

lur, qui illara per concursum, instilulio-

neni el coUalioneni obtineal ; cui prò

parte dotis applicenlur el maneant ap-

plicalae in perpeUuun praelatac Iriginla

una librae et unus solidus, et quod au-

geantur aliae sexaginta novem librae, de-

cem et novem solidi ad complementum

centum libiarum , hoc videlicel modo :

quod universitas praedicta solval decem

et septem libras et undecim solidos,

quas nuper volunlarie so obligavit in

perpetuum dare quotano is futuro reclori

latione primitiarum
,
quas in fruclibus

non reddunt: sicque cum illis decem et

-octo libris et novem solidis, quas antea

solvebant, nunc Iriginta sex libras per-

solvunt. Decem librae sumantur el ap-

plicenlur de reditibus e! censibus, quos

ecclesia possidel
,

qui summam quin-

quaginla librarum altingunl. Mensa epi-

scopalis Oriolensis solvat qualuordccim

libras et sex solidos. Mensa capitularis

solval duodecim libras et qualuordccim

solidos. Fabrica ecclesiae parocliialis Hea-

tae Mariae de Eliche tres libras, liesde-

cim solidos et qualuor dcnarios; fabrica

parochialis S. Salvaloris liliram imam,
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sexdecim solidos et octo denarios. Duo

beneficiati S. Mariae quinque libras et

qualuor solidos aequa portione. Duo be-

nelìciali S. Salvatoi'is duas libras et duode-

cim solidos acqua porlione. Studiuui tan-

dem generale Valenlinensis solvat unam

librani el duos solidos. Omnes respective

ralione parlis dccimarum
,
quam in ter-

ritorio de Eliche coUigunl: quae dolatio

centum librarum cum emolumentis ex

pede altaris provenientibus sufficiensesl:

leditus vero et agri, qui olim fuernnt

mesquilae, per oeconomum el reclorem

ecclesiae adminislrenlur , et ecclesia no-

va, cuius fundamenla iacla sunl, cilissi-

me aedificetur expensis universilatis, iuxia

formam dosignalam
;
quae

,
poslquam

consumala fuerit , ilia quae olim erat

rnesquila, ubi nunc missa celebralur, di-

ruatui', ne reliquum sit vestigium et me-

moria pcnilus aboleatur.

Aspe.

Oppidum Aspe trecentas ocluaginla sex

cominci domos noviler ad fidem calho-

licam conversorum, el septuaginla vele-

rum chrislianorum, omnes numerum qua-

dringentarum quinquaginla sex eflìciunl.

In eo esl parochialis ecclesia sub invoca-

lione S. Mariae, ea videlicel quae oUm
filerai Maurorum rnesquila , ul ex eius

struclura appavet. Animaruni cura per

duos presbyteros mercenarios, de licentia

Ordinarli, deserviri solita est : prò quo-

rum sustentatione el salario , dominus

temporalis , dux de Maqueda , marchio

de Eliche, sexaginla novem libi'as mone-

lae Valenlinensis dare et solvere con.sue-

vil, rationc frueluum omnium dccima-

lium, quos ex concessione apostolica ex

eodem oppido colligil
,
qui ad valorem

mille quadringenlarum libraiiuu aimua-

tìm ascendunt , virtute ctiam cuiusdam

concordiae inler cpiscopum et caiiilulum

Carlhagincnsccx una, et D. Ioannem Huiz
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de Corella, quondam dominum locorum

Novelda, Aspe, Petiel el Salinas, ex al-

tera de anno millesimo qiiadiingentesi-

ino nonagesimo quarto , super decimis

inilae, per quam dominuspraefatusobli-

galur ad sustonlationem presLyleri ani-

inarum curam regentis in oppido de Aspe,

inslrumento receplo per Matlhaeum Sleve

notarium Valentinensem die xx\ augusti:

universitas vero de Aspe viginli quinque

libras solvebat, ratione primitiarum ex

eo quod illas in fructu non tribuunt

parocbo.Et quoniam valdeconsentaneum

est quod neophyti in fide calbolica in-

slruendi proprium pastorem babeant, qui

lupum non timeat,sed prò ovibus vilam

exponal; oporlel quod in ecclesia paro-

chiali praefalaunus rector, seu parochus

perpetuus constiluafur
,

qui iiJain per

concursum, institulionem et collationem

obtineat.cui in partem dolis appliccntur,

et niancanl applicatae in perpetuum prae-

fatae nonaginla quatuor iibrae. V.l quod

ad complementum centuin librarum, et

prò salario unius vicari!, qui ad admini-

slranda sacramenta tantae plein necessa-

rius est, augcanlur aliae quinquaginta

sex iibrae: omnes ccnlum quinquaginta

crunl, hoc vidclicct modo: quod domi-

nus tcmporalis praefatus, ratione prae-

dicta, solval rectori Iriginla unam liliram,

ci cum illis sexaginla novem, quas anlea

snlvebat, persolvel rentum libras in do-

tem rcctoriae el recloris, el quod uni-

versitas praefala solval alias viginti quin-

que libras ratione primitiarum , ci sic

solvei ipiinquaginla libras prò salario vi-

cari!, (juas MU|ier Vdhmlaiic se obligavil

in pcrpeluum dare quolannis fuluio ri-

dori, inslrmiiiMilo receplo pei' iidlarium

ciusdem univcrsitatis. Kl quoniam eccle-

sia , in qua nunc i)0|)ulus convenil , et

divina o(li<ia cclcbrantur, olim cratMau-

roruMi mcstpiila
, ut ex ciiis sliuctura

apparct, minaturcpic ruinaiii prau vctu-

stale, in eodem situ aedificelur nova ec-

clesia, iuxta formam designalam, expen-

sis univcrsitatis
,
quae postquam fuerii

aedifìcaia, velus ecclesia, olim mesquita,

penitus diruatur, nec vestigium rema-

neal. Reditusvero et provenlus, quifue-

ranl olim mesquilae , novae ecdesiae

praefalae applicati maneanl, el admini-

slrentur per oeconomum el reclorem ec-

desiae.

Novelda.

Oppidum Novelda constai domibus

quingenlis , centum videlicel velerum

christianorum, et quadringentis novilcr

ad fideni conversorum: in eo parochialis

est antiqua sub invocalione rv'ativitatis

Virginis Jlariae
,
quae olim fuit Mauro-

rum mesquita, ul ex structura el signis

apparet. Cura animarum per duos pre-

sbytcros mercenarios regilur, ab Ordina-

rio designatos, prò quorum .salario et

suslenlalione dominus tcmporalis oppidi

praefali niarcbio de Terra Nova cenlum

libras monetae Valenlinae solvere con-

suevil, ratione omnium fruclnum deci-

malium, quos colligil ex eodem oppido,

qui valoris sunl noningenlarum nona-

ginla librarum et odo denariorum , et

ratione cuiusdam concoidiae inler epi-

scojìurn el capilulum ecdesiae Carllia-

ginensis ex una , el D. Peirum Maca de

Licana, domiiunn diclae Villae de Novel-

da, el syndicum univcrsitalis de Monno-

ver ex allora, super decimis inilae , in-

slrumento receplo per Ioannem Martine/

nolarium in Villa de Novelda die xx men-

sis iulii MCDCXcviii, per quam praeraliis

l). Petrus Maca .se obligavil ad suslenla-

lioni'in prcsbyleri luiam animarum re-

gentis in Villa de Novelda. Kt (|uoniam

Valdo consenlanoum osi quod novitcr

conversi in lido catliolica insliiiendi pro-

prium |iasliiicm agnoscant, qui prò ovi-

iius vilam impeiidal; oporlel quod in oc-
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desia praelata de Novelda iinus rcctor

seu parochus perpetuus constitualur, qui

illam per concursum , iiisliliilionem et

collalionem oblineal, eiquc prò doleap-

plicenlur et rfianeant applicatae in per-

petiium praefalae centum librae monetae

Valenlinae, qui teneatur liabere unum
vicariuiii in adminisliatione saciainenlo-

rum, quoniam populus niulUis est, prò

cuius vicarii salario e( suslenlatione au-

geanlur in doteni diclae parochialis ec-

clesiae aliae quadraginla librae, hoc vi-

delicel modo : quod dominus Lemporalis

praefalus, ratione iam dieta, solval vi-

ginti libras praeler illas cenlum
,
quas

antea solvebat. Et quod ex redilil)us olim

mesquilae, qui valoris sunt sexaginta li-

brarum , sumantur et applicentur aliae

viginti librae in subsidium praesentis do-

tationis et conslitutionis salarli prò vica-

rio praefalo. Ouae dotatio centum qua-

draginla librarum cum emolumentis ex

pede altaris provenientibus sufficiens est.

Et quia habitatores dictae Villac de No-

velda hactenus primilias nullas persol-

verunt
,

quae de iure divino debentur

proprio rectori, et eodem iure illas sol-

vere tenentur; idcirco providendum est,

quod cum perpetuus rector, ut superius

dicitur , fuerit constilutus , liabitatores

praedicli de Novelda compellantur ad

solvendum primitias de fructibus tritici

et elei, quos collegerint, secundum con-

siietudinem et niodum solvendi episco-

patus Oriolensis , videlicct prò triginta

barcellis , una barcella cum dimidia se-

mel tantum : quae primitiae sic solulae

dueentis quinquaginla libris, facta legi-

tima liquidatione , aeslimantur , et casu

quo rector praefatus recipiet integre pri-

mitias praefatas, dominus temporalis de

Novelda sit liber et exomptus a solulionc

dictarum cenlum viginti librarum. Ces-

sent etiam illae viginti librae, quae ex

reditibus olim mcsquitac sunt applicatae.
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Et quoniam nova ecclesia iam pridem

coepla est aedificari, et prope est ut po-

pulus in eam convenire possit ad divina

officia celebranda , cum primum in ea

sanctissimum Sacramentum resederit, illa

vetus ecclesia, quaefuerat olim mesquita,

diruatur, ita ut recordatio antiquae se-

ctae de noviter conversis deleatnr: redi-

tus vero et agri, qui fuerant olim mes-

quilae , ecclesiae appUcati maneant , et

per rectorem et oeconomum admini-

strentur.

Monnover.

Oppidum Monnover ducentas octua-

ginla continet domos, quarum ducentae

quinquaginla sunt noviler conversorum,

et triginta veterum chrislianorum ; in eo

parochialis est antiqua ab eo tempore,

quo Mauri regni Valentiae ad fidem ca-

tholicam fuefunt conversi , sub invoca-

tione Sancii Ioannis Baplistae, cuius ani-

marum cura regi solila est per presby-

lerum mercenarium ab Ordinaiio provi-

sum, cui prò salario et substentatione

a domino temporali praedicti oppidi da-

bantur sexaginla librae, ratione omnium
IVucluum decimaliurn, quos idem domi-

nus lemporalis ex eo colligil, qui valoris

sunt mille sexcentarum quadraginla qua-

luor librarum, unius solidi ci Irium de-

nariorum, ratione etiam cuiusdam con-

cordiae inter episcopum et capitulum

Carthaginense ex uija , et D. Petrum

Maca de Licana dominum Villac de No-

velda, et syndicum universitatis Villae de

Monnover ex altera, pendente lite dicta-

rum decimarum, inilae, instrumcnlo pu-

blico per loannem Marlinez nolarium,

die XX iulii, anni mcdxcviii recepto, per

quam praefatus D. Petrus Maca sese obli-

gavil prcsbyteruiu curam animarum re-

gentem in oppido de Monnover substen-

tare. Et quoniam valde consentaneum est

(piod ncopbyti dicti oppidi in lido calho-
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lica insti'iiendi propriuni paiochum et

paslorem habeant
,
qui prò ovibus ani-

inam velit exponere et tenealur de illis

ralioneni leddere; oportet quod in dieta

pat'ochiali de Monnovcr unus perpedms

el proprius reetor etparochus consliliia-

liir, qui diclam parochialem per concur-

sum, inslitnlionem el collationem oIjIì-

neat , eique praedictae sexaginta librae

applicalae in perpeluuni inaneant , et

praeterea applieenlur aliac quadraginla

librae ad complementum centum libra-

rum prò dote et congrua substentationc,

hoc videlicet modo; quod dominus tem-

poralis pracdicti oppidi, causa et rationc,

quibus supra , solvat alias viginti libras

praeler illas sexaginta, quas antea solve-

bat, et quod aliae viginti librae suman-

lur el applieenlur eideni rectori ex re-

dilibus, qui olim fuerunt mesquilae, qui

ad valorem xLviii librarum cuiu diiiiidia

quolannis ascendunt. El ([ùoniani babi-

talores pracdicti oppidi nuUas baclenus

dare primitias consueverunt
,

quae, de

iure divino, proprio parodio prò sacia-

inenlorumadminislralionc debenlur, pro-

vidrndum est
,
quod cuiii pcrpeluus re-

cloi' et paiocbus praefalus in dieta pa-

rocbiali de Monnovcr luerit conslilulus,

slatini praedicli babiialorcs compellan-

tiir ad solulionem primiliaruin eodem

iure sccunduni consuetudinem ctmodum
illas solvcndi in dioecesi Oriolcnsi: vidc-

licel prò Iriginla barcellis Iritici vel lior-

dii, una barcella cnm dimidia semel lan-

lUMi, lacla enim Ii(piidalione Icgitima
,

jirimiliae dicli oppidi centum (piimpia-

ninta libras valcbanl, et co casu, d udii

alias, dominus leniporalis praefalus sii li-

ber et exemplus a solulione diclarum

ocluaginla librarum. Cessabunl elìam il-

lae vigilili librae, r|uae ex rcdilibns olim

niis(|uilac suniunlur. Abbatia |iro n.'clo-

ris liabilalionc construatur, ecclesiac con-

tigua, iu\la lormam dcsi^'nalam. Tcrrac
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vero et redilus olim mesquitae, ecclesiae

applieenlur et applicali maneanl, el per

rectorem et ceconomuni ecclesiae admi-

nistrentur.

Elda.

Oppidum Elda domibus constai trccen-

lis sexaginta noviler ad fidem converso-

rum , et ocluaginla velerum clirisliano-

rum , omnes quadringentarum quadra-

ginlanuinerum eflficiunt. In eo parochialis

est antiqua sub invocalione S. Annae,
j

cuius animarum cura per duos presby- ''

leros ab Ordinario assignatos mercena-

rios adminislrai'i solila est. Ouibus do-

minus lemporalis conics de Elda centum

libras aequa j)ortione annualim impendit,

ratione omnium fruclunm decimalium,

quos ex eo oppido colligit, qui ad vaio-

rem mille centum el seplem librarum

ascendunt, lalione etiain cniusdam con-

cordiaeinlcreiiiscopum el capilulum Car-

Ihaginense ex una, et D. Ioannem lUiiz

de Corella, comitem de Cocenlayna,tunc

dominum lemporalem dicli oppidi de

Elda ex altera, super eisdem dccimis
,

inslrumenlo per Matlbaeum Steve nola-

I ium Valentinenscin, die xxx augusti, anni .;

MCDCXiv recopto, inilae, per quam Co-

mes praefalus sesc oliligavit ,• presbyle-

rum curam gercntemsubslenlare in op-

pido de Elda. El (pioniam coiisenlaneuin

est quod ncopbyli dicli oppidi in fide

catbolica inslruendi propriuiii paioclumi

el paslorem agnoscanl , (pii prò ovibus

vilam exponal, el de illis ralioiiem red-

dcrc tcnealiii', opoiloi , (inod in dieta

parocliiali de Elda nnus pi'r|i('liius re-

clor, seu [ìaroclins constilualur, (pii di-

clam parocliiali'ui ]icr concursiim, insti-

lulioiicm ci Killalioncm oblineal et lia-

bcal unum virarinm sibi coadiutorem in

adiniriislratiiini' Saciamcnlorum , (jno-

niam |i(i|inlus imdhis est, ('i(pi(' |iro (Iole

ajiplici'ulMr l'I apidiialac uiam'aiil in
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perpeluum praefaiae cenlum librae, quas

dominus lemporalis solvere consuevil, .

ralionibiiset caiisis, quibus supra; elquod

prò sul)stenlalione et salario vicari! prae-

fati ad nutum amovibilis maneal anne-

xiim et applicalum in perpeluum quod-

dani simplex beneficium in eadem ec-

clesia ad altare maius, sub invocalione

Sanclae Annae, per D. Ioannem Celoma
j

quondam comitem de Elda fundatum et

inslitutum cum suo ultimo testamento,

cuius reditus sunt sepluaginla quinque

librae per successores comites perpetuo

solvendae , ad quarum solutionem com-

pellatur comes prò tempore existens, et

quod vicarius praedictus teneatur ad ser-

vilium et obligationes omnes dicti be-

neficii: quae dolatio rectoris ccntum li-

brarum cum emolumentis ex pede altaris

provenientibus
,
quae ad octuaginta li-

brarum valorem ascendunt , siifTìciens

erit prò se et vicario, sieut praedicitur,

beneficiato sufficiens erit. Ecclesia, cuius

tertia pars restai aedificanda, quanlo ci-

tius aedificetur. Et domus babilationi

rectoris commoda, iuxia silum et for-

mam traditam, conslrualur. Mesquila

vero, quae olim fuit Maurorum, et sub

invocatione Sanclae Catharinae marlyris,

in qua vestigia multa in recor'dationem

pravae sectae mahomelicae a noviler con-

versis visuntur , diruatur. Reditus vero

et agri ad illam ollm pertinentes, eccle-

siae applicati maneant, et per rectorem

et ceconomum ccclesiae- administrentiar,

Petrel.

Oppidum Pelrel domibus constai du-

centis quadraginla noviter ad fìdem con-

versorum , et septem veterum chrislia-

norum. In eo parochialis est antiqua sub

invocatione S. Bartbolomaci, cuius ani-

marum cura per unum piesiiylerum ab

Ordinario assignatum mercenarium ad-

ministrari solita est. Dominus temporalis

I!uH. Rom. Voi. X. 100
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Comes de Elda viginti quinque libras

annuatim impendit ratione omnium fru-

cluum decimalium
,
quos ex eo oppido

colligil, qui ad valorem septingentarum

librarum ascendunt, ratione etiam cuius-

dam concordiae inler episcopum et capi-

tulum Cartbaginense ex una, et D. Ioan-

nem Ruiz de Corella comilem de Cocen-

tayna, tunc dominum lemporalem dicti

oppidi de Pelrel, ex altera, super eisdem

decimis per Matlbaeum Sleve notarium

Valentinensem die xxx augusti , anni

MCDCxciv recepto, inilae, per quam Co-

mes praefalus sese obligavit presbyle-

rum curam regentem subslenlare in op-

pido de Pelrel. Solvebant etiam habila-

tores praediclì oppidi eidem pi esbytero

quindecim libras ad compiementum quin-

quaginta librarum, ratione primiliarum,

quas in fructibus solvere non consueve-

runt. Et quoniamconsentaneum est quod

neopbyli dicti oppidi in fide calholica

instruendi proprium parochum et pa-

slorem agnoscant, qui prò ovibus vilam

exponat, et de illis Dee rationem reddere

teneatur, oportet quod in dieta paro-

chiali de Petrel unus perpetuus rector

seu parochus constituatur
,
qui dictam

parochialem per concursum, inslitulio-

nem et collationem obtineat , eique ap-

plicenturpro dote et applicalae maneant

in perpeluum praefaiae quinquaginta li-

brae, quas dominus lemporalis et habi-

talores dicti oppidi solvere consueverunt

modo supradiclo, et causis et ralionibus

quibus supra. Et praeterea applicenlur

aliae quinquaginta librae ad compiemen-

tum cenlum librarum prò dote et con-

grua suiisleulatione dicli rectoris , lioc

videlicet modo: quod dominus tempora-
'

lis pracdicti oppidi de Petrel , causis et

ralionibus supradictis, solvat alias viginlt

libras praeler ilias Irigiula quinque, quas

antea solvebai, et quod univorsilas prae-

fata solvat alias viginti quinque libras
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ratione praedictarum primiliariim, quae

cum illis quindecim libri?
, qiias antea

solvebat, nunc solvei quadraginta libras,

quas praedicta universilas se obligavit

in perpetuum dare quolannis futuro re-

ctori, inslrumento roceplo per Giindisal-

vum Ferrandez notarium, Yiliae de Elda

habitatoreni, et quod sumanluret appli-

centur eidem rectori quinqiie librae ex

redilibus
,

qui olim fiierunt mesquilae, i

qui advalorem viginli quinque librarum,
'

septem solidorum, et undecini denario- '

rum quotannis ascendunt. Quae dotalio

recloris cenlum librarum cum emolu-
j

menlis ex pede altaris provenientibus, i

quae ad rigiriti libranuu valorem ascen-

dunt, sufiiciens eril. Sacristia vero et ab-

balia prò rectoris babitatione construalur

iuxta formam designalam. Redilus vero

et agri olim mesquitae ecclesiae appli-

cenlur, et applicati maiieanl , et per re-

ctoi'cm et cpconomum ecclesiae admini-

slrenlur.

Ego licenlialiis Felicianus de Figueroa

praecenlor et canonicus Ecclesiae me-

tropolilanae Valentinae a D. Pbilippo II

catliolico Ilispaniarum regc religioso zelo

directo, simul cum loanuc Baptisla For-

ner canonico Oriolensi olTìciali et vicario

generali, a Hev.mo D. D. losejtbo Stc-

pliano , Dei et Apostolicae Sedis gratia

episcopo Oriolensi mecum deputato, le-

pitima procuratione et mandalo suffulto,

ad inqiiirendum et recognoscendum qno-

modo (ieri oporlerct in praosenli dioecesi

Oriolensi in oppidis Moriscorum noviter

a maliomotana seda ad catliolicani fidein

conversorum
,
prò illorum in cadcm lido

commodiori instruclione, ereciiones, dis-

incmbrationes, dolalionfis,<!nlinmque iam i

failarmii ad.iuclioncs ccclcsiariiin paro-
!

cbialinm , tpias fieri oportcbai, illarnm-

^

(|ii(; formas designanduin , et in srriptis '

n-digcndiMM , omnia oppida eorumdem
noviliT convi-rsonun pracfalac dioecesis,

;
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quae sunt numero undecim, praeler ci-

vifalem Oriolensem , videlicet Rodovan,

Coix, la Granja, Albatera, Clavillent, Sii-

burbium Elcbae, Aspe, Novelda, Monno-

ver, Elda et Petrel , simul cum praefato

officiali et vicario generali Oriolensi di-

ligenter peragravi, et in eisdem oppidis,

facta prius diligenti valoris fructuum, tam

primilialiimi quam decimaliiim , discus-

sione et examinalione, ac eliam liquida-

tione et compula illarum partium, quas

unusquisquo praefatos fructus recipicn-

tium prò rata contribuere deberet , in

dieta dotalione, caeterisque rebus ad

immunitatem earumdem parocliialium
,

et animarum curam noviter ad fidom

conversorum pertinenlibus , exacte et

mature perpensis, prout in unoquoque

oppido videbltur necessarium et oppor-

tunum, praefalas ereciiones, dismembra-

liones, dotiumque adauctiones, liquida-

tiones, computa et applicaliones prò rata

designavi et specialiler digossi , ac in

scriptis j'redcgi , servata l'orma alierius

dolationis parocbialium similium in dioe-

cesi Valentina pcrD. Ioannem de Ribera

arcbiepiscopum Valentinensem.me etiam

ministro, iam faclae, et per Sanctam Se-

demApostolicamconfirmatac, sicetquem-

admodum in praesenli libro, praecedcn-

tibus sexderim cliarlis, continonlnr, ut ad

Sanctam Sedcm Aposlolicam transmillan-

lur, et ut de praomissis sii certa (ides,

bic me propria mann subsciipsi, menm-
que sigilbun apponi feci.

Licentiatus Felicianus de Figueroa, ca-

nonicus et praecenlor praefaliis, ci ego

lacobus l'aulus l'allarcs, presbyter in

sede Valcnliae Itenedciatus, apostolica au-

clorilalc notarius |iublicus, |)raemissis

omnibus, una cum diclis 1). licentiato Fe-

liciano de Figueroa praecentore et cano-

nico Valcnliiiensi , et Ioannae Itaptista

Forncr officiali ci vir;nio gcueiali Orio-

lensi, iiili'i ini ,
piililiiaipie inslrumcula

1602
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de eis apud acta niea coiifeci, de quibus

oiiinibus t'iiain lìdeiu facto, et ut iides

iiLique in iiulicio et extra certa adhibea-

lur ine subscripsi, et menni solitum artis

nolariae apposui signuni.

Loco 7 Signi.

Loco f Sigilli.

lacobns p'aulus Pallares, presbyter et

nolarius snpradictns.

Cathalogus eorum, qui contribuunt.

Mensa episcopabs, mensa capilularis
,

stiidium generale Valentinense, domini

tempoiales, universitates oppidorum, fa-

bricae et beneficiati, redilus olinimesqui-

tae , cpiscopatus Oriolensis in dolatione

parocliialiura oppidorum eorum, quinn-

per ad lìdem fuerunt conversi, lani ex

antiqua obligalione quain ex nova dola-

lione, de centum libris de anno mdxcvi.

Mensa episcopalis ex antiqua obliga-

tione solvi t parochialibus praediclis sexde-

ciin libras, 10.

Et ex nova dotatione solvit eisdem pa-

lochialibus sepluaginta unani libram
,

quindecim solidos, 71, 15.

Mensa capilularis Oriolensis ex anti-

qua obligalione solvit parochialibus prae-

diclis odo libras et novera solidos, 8, 9.

Et ex nova dotatione solvit eisdem pa-

rochialibus quadraginta tres libras, quin-

que solidos et odo denarios, 'iS, 5, 8.

Studium generale civitalis Valenliae

.solvit ex antiqua obligalione praediclis

jìarochialibus unam libram et undecim

sohdos, 1, 11.

Et ex nova dotalione solvil eisdem pa-

rochialibus quinque libras, quatuordecim

solidos et octo denarios, 5, \A, 8.

Domini lemporalespraediclorum oppi-

doium ex antiqua obligalione solvunt eis-

dem parochialibus quadringentas viginti

sex libras et duodocim solidos, 4-2(>, 12.

Et ex nova dolalione solvunt eisdem
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parochialibus centum sexaginta septem

libras, 107.

Universitates oppidorum ex antiqua

obligalione et consuetudine solvunt eis-

dem parochialibus sexaginta quatuor li-

bras et novem solidos, praeter primitias

in h'uctibus, quae in aliquibus oppidis

solvuntur, 64, 9.

Et ex nova dolalione solvunt eisdem

parochialibus cenlum decem et septem

libras et undecim solidos, 117, 11.

Fabricae et beneficiali ex nova tan-

tum dotatione solvunt eisdem parochia-

liiius nonaginla duas libras , septem so^

lidos et quinque denarios, 92, 7, 5.

Redilus ohm mesquilarum solvunt ex

nova tantum dolalione eisdem parochia-

libus quinquaginta quinque libras, 55.

loscphus Slephanus Dei et Apostolicae

Sedis grada episcopus Oriolensis, regius-

que consiliarius, eie, visa huiusmodi do-

tatione parochialium ecclesiarum non-

nulloruin oppidorum noslrae dioecesis in

praecedenlibus decem et odo papyri

foliis scripla , facla prò instructione eo-

rum, qui nuper ad fidem fuerunt con-

versi, quia dieta dotalio tendil in evi-

dentem ulililatem dictaruin ecclesiarum

et parochianorum earumdem : ideo te-

nore praesenlium tam in dieta dolalione,

quain in praemissis omnibus et singulis

nostram interponimus aucloritatem pa-

riter et iudiciale decretum ; salvo tamen

in omnibus Sandissimi D. N. Papae, eius-

que Sanclae Sedis Apostolicae benepla-

cito. In quorum omnium et singuloinm

fidem et teslimoniumpracmissormn prae- '

sentes noslras lestimoniales lilleras, manu

nostra subscriplas, sigilloque nostro mu-

nitas, ac per notarium et scribam no-

strum , et curiac noslrae infrascriplum

suhsignatas , fieri, ci cxpedire manda-

vimus.

Datimi in nostro palalio episcopali

Oi iolensi , die xiv mcnsis àprilis ,
anno
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a Naiivilate Domini mdxcvii, praesentihus
|

ibidem Ludovico Gullierez preshytero , j

et Francisco Gisbert familiaribus nostris,
1

teslibus ad praemissa specialiler voca-

tis, eie.

losephus Episcopus Oriolensis, rlr.

Loco f Sigilli.

Et Ego Ioannes Baptisla Bervegal Tfi-

rulensis publicus , de speciali commis-

sione collegii scriptorum archivii Roma-

nae Curiae, apostolica auclorilale crealus

notarius, et in eodem archivio descriplus,

scribaque curiae ecclesiaslicae Oriolensis

quia praemissis omnibus elsingulis, dum,

sicut praedicilur. fierent et agerenlur ,

una cum praenominalis teslibus inlerfui,

eaque sic fieri Tidi et audivi , ideo hic

me, de mandalo praefatiD. mei episcopi,

subscripsi, ac meum solilum et consue-

tum apposui signam in fidem et tesli-

monium praemissorum.

Loco f Signi.

Haec igiliir, Beatissime Pater, applica-

lionis et taxationis forma bis praeceden-

tilius foiiis comprebensa, et a licentiato

Feliciano de Figueroa et Ioanne Baplista

Forineiio meo vicario generali desi.i;nata

et descripla, milii quidem digna visaest,

ut a Sanciilalc Veslra robur et Aposlo-

licae confirmalionis approbalionem acci-

piat: cum in illa quidquid ad harum

ecclesiarum parocbialinni commodnm et

utililalein spoetare possit, coiilincanlur,

et conscripla sint ea quae auimarum sa-

'

luti el chrisiianoruni neclhericorum uti-

lilali conducunl. Deusoplimus rnaximus,

Te din, B. P., incolumcm scrvet, ad Ec-

clesiac catholicae dignitalem el laudem.

In quorum fidem el Icslimoniiim prae-

sentes confici mandavimus inanu nosira

subscriplas , sigilloquc nostro, el sccre-

tarii infrascripli sultscriplioiio tnunilas.

Patulli in oppido de Cabdel noslrai' Orio-

lensis diucct'sis, dio XV februaii MtìXClx.

losephus episcopus Oriolensis.

ROMANUM An. C. 1602

De mandato D. mei episcopi, Ludovicus

Gullierez secrelarius.

Loco 7 Sigilli.

I 4. Nos autem ad ea, quae catholicae

fidei conservationem, e?c. {Caetera omnia

usque ad fìnein, prout in praccedenti).

Dalum Romae apud S. Pelrum sub an-

nulo Piscaloris, die xxviii mali jidch,

ponlificalus nostri anno xi.

Dal. die 28 mail 1602, pontif. an. xi.

CCXGL

Episcopo et Capilulo Lucanensibus con-

ceditiir facultas omnia et singula, quae

ad diviniim cultum in eadem ecclesia

pertinent , statuendi , et inobcdientes

dislributionilnis quotidiauis ac fructi-

6?(s siiarum capellaniarum privandi '.

Venerabili fratri episcopo Lucanensi, et di-

lectis fil is Capilulo ecdesiae Lucauensis

Clemens Papa Vili.

Vonerabilis frator et dilecti filii, salutem

ot apostolicam benedictioncm.

Nuper a nobis emanarunt litlerae, le-

noris subscqucntis videlicel:

§ 1. Ad fuliiram rei memoriam. Decet ueconsoiim».
"

. r.is. qiiiliin epl'

RomanumPonlificein in bis auctorilatein ^f-v, 'lo.pi.

suam inlerponere, per quae divini cullus '""^'''""'i'"".:
' ' ' ral pnicllgcnJI

conservalioni opiiortuneprospieilur.Sane, •^"'>ni;i im-nf
' ' ' ' ' polUnos l'Ut-

cum sicul accepinius, inlcr capellanos s'»'"'»

Ecclesiae Liicaiiae, qui iminoro quadra-

ginla exisluni.cx co quod ex ipsis triginta

el uniìs a servilio ecclesiae praediclac se

excmptos esse, ex eiusdem ecclesiae con-

snciudinc, ci reliqiios novem ad huius-

modi seiviliuin Icnoii |)r,icli'ii(lniil, lissou

fonlrovcrsia orla inerii , ailluir pendeat

indecisa, el inleiiin ecclesia pracdicla in

divinis non modicum palialur detriinen-

1 E.\ Rcgcsl. in Secret. Ilrcviuiii.
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liim; iios in pracmissis oppoiluiie pro-

videre volenles, allcndenles ctiaiii alias

per bonae mcmoriac Anlonium cardina-

tem Carafam nuncupatum declaralum

fuisse , et a felicis recordalionis Sixto

Papa V , pracdccessore nostro , confir-

maliim, quomodo capellani eiiisdem ec-

clesiae , illi in divinis' teneantur deser-

vire, et qiialiler episcopus et capitulum

diclae ecclesiae possint, iiixla lilteras eiiis-

dem Sixti V, iungere et mutare servilia

dictae ecclesiae; motu proprio, et ex

certa nostra scienlia, ac matura delibe-
I

rationc, declaralionem dicti Anlonii car-

dinalis, ac litleras illius confirmationis

Sixti praedecessoris, auctorilate aposto-

lica , tenore praesentium , confirmamus

et approbamus, illisque noslrae aposlo-

licae confirmalionis robur adiicimus, ac

omnes et singulos, tam iuris quam facti,

defectus, si qui inlervenerint in eisdem,

supplemus. Et nihilominus, ne ex causa

dictae litis, quae est inler diclos Iriginta

et unum capellanos ex una, et alios no-

vem item capellanos ex altera , non au-

tem inter dictos capellanos et episcopum

etcapitulum, ecclesia praedicla debilis

fiaudetur obsequiis, ac episcopi et capi-

tuli eiusdem ecclesiae mandata negligan-

tur, eisdem episcopo et capilulo, ut do-

neclis huiusmodi inler diclos capellanos

terminelur, sine taaien iurium ulriusque

partis diclorum capellanorum (quorum

iura in pracmissis salva esse volunnis)

praeiudicio, ipse ejiiscopus ci, ilio absente,

capitulum eiusdem ecclesiae in casibus

in praedicta declarationc cardinalis Ca-

rafae, ac tabella desuper facta, et in lit-

leris Sixti praedecessoris praedictis spe-

cificatis, omnibus et singulis capellanis

praediclis ea, quae prò servitio eiusdem

ecclesiae necessaria crunl, iniungerc va-

leanl, auctoritate et lenoio praediclis con-

cedimus. Utquc iidcm capellani sub poena

in tabella praedicta expressa ea, quae per
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episcopum ci capiluluni praedictos ipsis

iniungentur, omnino adimplere tenean-

tur, nec ab illorum exequutione, cuius-

vis consuetudinis, aul etiam litis penden-

tis praediclae, vel praeiudicii proptei' di-

eta servitia ipsis quomodolibet illali, seu

infercndi, vel alio praelextu se excusare

valeant, staluimus et ordinamus; irritum-

que el inane decernimus quidquid secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit atten-

lari. Caeterum praesenles, el illarum vi-

gore facienda et adimplenda , donec lis

praedicla finiatur, neutri parlium in ea-

rum iuribuspraeiudicare intendimus, sed

iura buiusmodi utriusque parlis salva et

illaesa remanere decernimus. Non obstan-

libus conslitulionibus et ordinationibus

apostolicis, et quibusvis eiusdem eccl&-

siae etiam iuramenlo, confirmalione apo-

stolica, vel quavis iìrmitale alia robora-

tis stalulis et consuetudinibus, privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolicis eis-

dem capellanis in genere vel in specie,

aut alias quomodolibet concessis, confir-

matis et approbalis. Quibus omnibus et

singulis, eorum tenores praesentibuspro

expressis babentes, ad effectum praesen-

tium bac vice dumtaxat specialiter et ex-

presse derogarnus, caeterisque conlrariis

quiiiuscumque. Dat. Romae apud S. Mar-

cum sub annulo Piscatoris die x iu-

lii MDCi, pontificatus nostri anno x.

S 2. Cum auleni post tuum, frater epi- .

Hpisi^opus hu-
o r ' r uisinoai servili»

scope, ad ecclesiam luam Lucanensem ac- designai,

cessum, vos coniunctitn vigore dictarum

lillcrarum prò servilio praedictae eccle-

siae nonnulla decreta feccrilis, quibus

praedictae ^ecclesiae cajiellanos omnes

per turnos ad functiones in niissis el di-

vinis ofilciis eiusdem ecclesiae (ne, ut an- •

tea non sine gravi scandalo evenera!
,

diviiius cullus in eadem ecclesia sustine-

ret deirimeiila) teneri statuelialui': el li-

cei ipsi capellani
,
pracvia lamen prole-
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slationc
,
quod quatenus obtemperatmi

essent , obtemperaUui eranl formidiae

poenae, et cuni declaratione quod litcm

cura caeleris capellanis proscqui inlen-

debant.

I 3. Novissime, sicut non sine animi

capciia.ii prae- nosli'i perturbatione accepimus, cum iidem
viaaupclla'.ioiie n • 11 • • i

fapraes'.arerc- capellani causam appellalionis ab asserla

seiitenlia abs le , fraler episcopo , in l'a-

vorem quorumdam capellanorum contia

alios capellanos super obiigatione susci-

piendi paramenla in niissis el divinis ol-

ficis, ut exposuei'unl, lala in Sacio Rolae

auditorio dileclo filio magislro Andieae

de Corduba capellano nostro, et eiusdein

Rotae auditori coaiinilli, eleiusdem com-

missionis vigore, iiibibitioncm rotalem

oblinuisseni, vobisque inliniassent, piae-

tendentes, iilius vigore, exequutionem su-

pradictoruiii decretoruMi per vos l'aclo-

rum suspensam esse, poslmodum eisdeni

decretis obedire recusarunt et recusanl,

unde diversa el gravia in dies scandala,

cum fidelis populi ofl'ensione , el divini

cultus detrimento proveniunt, quando-

quidcm, ipso celebralionis missarum so-

lemnium, et divinoruiu ollicioruiu tem-

pore capellani, qui ecclesiastica indunuiii a

proplerea vigore su])iadicloruni deciulo-

rum susciperc lenerenlur, recusare non